

číslo: 4/2018 vydáno dne: 18.9.2018

Vážení obyvatelé Mikolajic,
léto uběhlo jako voda v potoce, vítr začal foukat ze strnišť a svou vládu nad přírodou začne pomalu přebírat podzim. Mnozí z nás mají toto období spjaté s nevlídným počasím a chmury. Nicméně podzim dokáže být také barevný, veselý a plný krásných zážitků. Takový je i současné číslo našeho zpravodaje, které přináší nejen vzpomínky na události letošního léta, ale také Vás pozve na mnoho zajímavých akcí, které se budou v nejbližší době v naší obci konat.



..

OBEC INFORMUJE

- Sběr nebezpečného odpadu**



Ve úterý 16.10.2018 bude od 16:00 do 18:00 probíhat sběr nebezpečného odpadu. Odevzdávat můžete rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, oleje a tuky, barvy, lepidla a pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná léčiva, monočlánky a podobné baterie, obaly se zbytky nebezpečných látek, absorpční činidla, olejové filtry, znečištěné tkaniny, olověné akumulátory

- Termíny svozu popelnic**

Každý lichý týden, vždy v úterý

- Termíny svozu plastů na rok 2018**



Říjen 31.10

Prosinec 26.12.

Pytle pro odvoz plastového odpadu zakoupíte na OÚ Mikolajice.

- Velkoobjemové kontejnery**



Ve dnech 26.-28.10.2018 budou v obci instalovány dva velkoobjemové kontejnery na domovní odpad.

Upozorňujeme občany, že do kontejnerů nepatří zejména pneumatiky, krytina obsahující azbest (eternit) a odpad vedený jako nebezpečný (viz. Sběr nebezpečného odpadu)

- Odečet vodoměrů**



27.10.2018 bude probíhat odečet vodoměrů.

Prosíme občany, kteří nebudou v uvedené dobu zastiženi, aby opsané stavy vodoměru zaslali e-mailem na administrativa@mikolajice.cz nebo jej donesli osobně na obecní úřad.

PŘEHLED AKCÍ

Sobota 23.9.2018	14:00 hodin Louka za Tesařovými	Drakiáda
Sobota 20.10.2018	9:30 hodin Na „bůčku“	21. Selská Hubertova jízda

- **Drakiáda**

Jako každý rok, i letos využijeme podzimního počasí a na oblohu vypustíme draky různých velikostí a barev.

Drakiáda se bude konat dne v neděli 23.9.2018 v 14.00 hodin na louce za Tesařovými.

Pro občerstvení budou připraveny bramborákové placky.

Těší se na Vás členové ČCK Mikolajice.

- **21. Selská Hubertova jízda 2018**

Již 21. ročník Selské Hubertovy jízdy, tedy setkání koní, milovníků koní a všech, kteří mají rádi dobrou pohodu se letos bude konat v termínu 20.10.2018. Sraz všech koňáků je plánován na 9.30 hodin na „Bůčku“ a na vyjížďku se jezdci v sedle i povozech vydají cca v 10.15 hod.

Ti z vás, kteří si chtějí den zpestřit procházkou se mohou vydat lesem na cca 1 km vzdálenou Lipinu, kde si jezdci i koně dají malou přestávku. Pro všechny zúčastněné bude připraveno nejen bohaté občerstvení, ale také doprovodný program plný soutěží pro malé i velké, opékání špekáčků a na závěr celého dne také soutěže v Halali, tedy honu na liščí ohon.



- **Posezení se seniory**

Tradiční posezení seniorů se uskuteční v níže uvedených termínech:

18.10.2018

15.11.2018

13.11.2018

- **Ubytovna**

Ceník ubytování:

1-2 noci	170,- Kč/noc/osoba vč. 15%DPH
3 a více nocí	150,- Kč/noc/osoba vč. 15% DPH
Děti do 3 let bez nároku na lůžko	0,-- Kč
Děti 3 – 6 let	poloviční sazby

- **Pronájem sálu**

Místní občané	Kč 150,-/hod. vč. 21% DPH	paušál 2000,- Kč vč. 21%DPH/den
Ostatní zájemci	Kč 250,- /hod. vč. 21% DPH	paušál 3000,- Kč vč. 21% DPH/den
K pronájmu se připočítává spotřebovaná elektřina.		
Osvobození od pronájmu: schůze spolků, setkání důchodců		
V případě pronájmu sálu na pohřeb: osvobozeno od nájmu, hradí se pouze spotřebovaná elektřina		

- **Pronájem stanů a pивních setů**

Pronájem stanu (na víkend)	200,- Kč/ks vč. 21% DPH
Pronájem setu (na víkend)	20,- Kč/ks vč. 21% DPH
Stany a sety se zapůjčují pouze pro občany Mikolajice, s použitím na území Obce Mikolajice.	

- **Pronájem drtiče větví**

Drtič je určen pro větve do průměru 5cm.

Doba pronájmu je vždy od pátku odpoledne do pondělí.

Cena pronájmu na uvedenou dobu je 500,- Kč vč.21% DPH. Pokud si potřebujete drtič větví půjčit na delší dobu - cena prodloužení nájmu je poté 100,- Kč vč. 21% DPH na každý další započatý den. Na kratší dobu nelze zapůjčit.

VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA A SENÁTU

V termínu 5. a 6.10.2018 se budou konat komunální volby, v nichž si vybereme nové zastupitelstvo, které si následně zvolí předsedy komisí, místostarostu a starostu.

V téže termínu proběhnou také volby do Senátu PČR.

Volební místnosti budou otevřeny v níže uvedených termínech:

Komunální volby, I. kolo Senátních voleb

5.10.2018 14:00-22:00

6.10.2018 8:00-14:00

II. kolo senátních voleb (bude-li vyhlášeno)

12.10.2018 14:00-22:00

13.10.2018 8:00-14:00

Volební místnost: Obecní úřad Mikolajice; kancelář lékaře; Mikolajice 55, 74784

SHRNUTÍ PŮSOBENÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Své 4-leté působení rovněž končí stávající zastupitelstvo obce Mikolajice, dovolte nám proto připomenout, co vše za ty 4 roky podařilo uskutečnit:

2015

Výsadba aleje

- Za pomoci získané dotace se podařila obnova a prodloužení švestkové aleje na kapaličné cestě

Požár lesa

- Les za obcí směrem na Melč zachvátil požár, který se v daném roce zapsal jako největší v Moravskoslezském kraji. Požár, který hasilo několik desítek jednotek včetně vrtulníku, prověřil připravenost všech hasičů, včetně těch místních, kteří byli důležitou součástí celého záchranného systému. Požár se podařilo uhasit po třech dnech. Všichni zastupitelé se podíleli na likvidačních či týlových pracích a patří jim, stejně jako všem ostatním, kteří pomohli, velký dík.

Zakoupení požárního automobilu Ford Transit

- Pro potřeby jednotky SDH a především družstva mladých hasičů bylo zakoupeno 9-ti místné vozidlo Ford Transit. Vozidlo, kterým se dopravují naši nejmenší na soutěže, bylo osazeno výstražným zařízením modré barvy a zařazeno do IZS.

2016

Získání pozemků pod zbrojnicí

- Po dlouhých tahačích se podařilo získat od ÚPZSVVM pozemky a budovu požární zbrojnice. Obec tak získala tuto důležitou součást obce do svého vlastnictví a mohla tak začít připravovat projekt na její rekonstrukci.

Rekonstrukce věže kapličky

- Za pomoci dotace z MSK byla dokončena rekonstrukce místní kaple, konkrétně se opravila věžička. Věž dostala nový dřevěný plášť, kterým byla věž osazena i před obložením plechem a vyměněna byla i krytina za novou z mědi.

Rekonstrukce hřiště

- Na místním hřišti došlo k výměně septiku, vydláždění prostranství okolo obecní budovy a rovněž bylo renovováno hřiště pro míčové sporty. Celkově se hřiště prosvětlo odstraněním přerostlých tují a vzniklé prostranství byly osety trávou.

2017

Návštěva ministra zemědělství

- V březnu navštívil naši obec ministr zemědělství a poslanec PS PČR Ing. Marián Jurečka. Ministr si v naší obci prohlédl kapli, obecní obchod i prostory úřadu a poté se v místním sále zúčastnil uspořádané debaty s občany i starosty okolních obcí.

Rekonstrukce požární zbrojnice I. část

- Obec získala dotaci na rekonstrukci vnitřních prostor požární zbrojnice. Obnovy se tak dočkala stávající garáž a z nevyužívané klubovny vzniklo druhé stání pro vozidlo hasičů. Vyměněny byly vrata za automatická sekční a bylo vybudováno sociální zařízení.

Výstavba pergoly na hřišti

- Na vydlážděné ploše obecního hřiště byla vybudována pergola pro posezení občanů při akcích či jen návštěvě hospůdky. Pergola je dřevěná a pojme téměř 60 osob. Zajímavostí je, že celá pozednice nesoucí trámy je vyřezána z jednoho kusu dřeva opatřeného obecními

ornamenty.

Pořízení CAS T148 a vybavení požární jednotky moderními prostředky

- Jednotka SDH byla vybavena cisternovým vozidlem CAS 32 na podvozku Tatra 148. Vozidlo bylo získáno zdarma převodem z Hasičského záchranného sboru. Dále byla jednotka vybavena radiostanicemi, zásahovými oděvy a dýchacími přístroji, které byly rovněž získány bezúplatným převodem. Nová zbrojnice se tak naplnila technikou pro pomoc občanům v nouzi.

2018

Projektování pozemkových úprav

- V gesci Pozemkové úřadu začalo projektování Realizace pozemkových úprav. V současné době se tvoří projektová dokumentace, která bude následně podkladem pro konečnou realizaci. V rámci projektu budou opraveny polní cesty, vytvořeny nové příkopy a také obnoven rybník v lese „pod hájem“.

Zakoupení dostupných nemovitostí

- Obci se podařilo vykoupit nemovitosti, které by chtěla v budoucnu využít na vytvoření skladovacích prostor či odpočinkových zón. Zakoupen byl dům paní Soběslavské a také stodola „u ruzyňky“.

Rekonstrukce požární zbrojnice II. část

- Byla realizována druhá část rekonstrukce požární zbrojnice, tentokrát s podporou dotace Ministerstva zemědělství. V rámci projektu byla opravena střecha a došlo k obnově a zateplení fasády a odvlhčení soklu.

Zahájení rekonstrukce obchodu

- V rámci přípravy na projekt výstavby nové kotelny se částečně rekonstruovala část prodejny potravin. Došlo k zateplení zadní stěny a také výměny oken ve skladu.

Výstavba kotelny na vytápění z alternativních zdrojů

- V procesu realizace je projekt výstavby kotelny na vytápění z alternativních zdrojů. Kotel, který bude teplem zásobovat prodejnu potravin, hasičárnu a budovu OÚ bude zároveň vyrábět elektřinu, která bude využita v rámci prodejny potravin, zároveň byly na střechu obchodu umístěny fotovoltaické panely, které budou zvláště v letních měsících zásobovat elektrickou energií mrazničky a další spotřebiče prodejny.

Projektová dokumentace k vytvoření chodníků

- Obec získala dotaci na vytvoření projektové dokumentace k chodníkům okolo hlavní cesty. Aktuálně je projekt ve fázi výběrového řízení na realizátora projektu.

Dovolte závěrem, jménem všech občanů Mikolajic, poděkovat členům zastupitelstva za práci, kterou za uplynulé 4 roky pro obec odvedli a čas, který strávili ve snaze o to, aby se nám všem žilo lépe.

Zpracoval: Petr Jedlička
Zpravodaj vydal Obecní úřad Mikolajice
dne 10. 9. 2017